
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 83 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 31 DEL 15-07-2020 

 

 

Oggetto: Proroga scadenza bando contributo FONDO NAZIONALE PER LA 

LOCAZIONE (Legge 9 dicembre 1998, n. 431, art.11). 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di luglio, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n.15 del 26.06.2020 ha approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 12/07/2019 con la quale si conferisce al 

Sindaco la Responsabilità del Servizio amministrativo; 

 

Visti gli artt. 49,107 e 109 del d.lgs.267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni; 

 

Premesso che  

- l’art.11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 prevede l’assegnazione di contributi 

integrativi ai conduttori di alloggi in locazione per il pagamento dei canoni di 

locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà pubblica e privata. La 

concessione dei suddetti contributi integrativi viene effettuata attraverso apposite 

graduatorie comunali; 

- il Ministero  dei Lavori Pubblici con decreto del 7 giugno 1999 ha definiti i requisiti 

minimi necessari per beneficiare dei contributi ed i criteri generali per la 

determinazione dei contributi stessi in relazione al reddito ed all’incidenza sul reddito 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.31 del 15-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

del canone di locazione. La Regione dell’Umbria ha confermato i criteri e le modalità 

procedurali per la formazione delle graduatorie previste dal Decreto Ministeriale 7 

giugno 1999, recepito con DCR n. 755 del 20.12.1999 e dalla DGR 39/2009 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- che con DGR n. 397 del 20.05.2020, la Regione dell’Umbria ha disposto 

l’assegnazione dei contributi previsti dal Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni 

in locazione dando mandato ai Comuni di emanare i relativi bandi entro la data del 15 

giugno u.s.;  

- che con Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 23 del 10.06.2020, 

il Comune di Poggiodomo approvava il Bando per l’erogazione del c.d. contributo 

affitto ai sensi dell’art.11 della legge 431/1998 a valere sul predetto Fondo; 

Accertato: 

- che in data 10.06.2020 veniva pubblicato il Bando di cui all’oggetto; 

- che nel bando medesimo veniva indicato che le domande dovevano essere presentate 

entro il 15 luglio 2020 e che, in caso di inosservanza del predetto termine, ne sarebbe 

derivata automaticamente l’esclusione dalla graduatoria; 

Considerata l’emergenza epidemiologica in corso e il contingentamento degli ingressi negli 

uffici pubblici imposto per far rispettare le norme di sicurezza igienico-sanitarie; 

Preso atto della necessità di posticipare il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di cui all’oggetto alla data del 31 luglio 2020 per garantire a tutti la possibilità di 

accedere a tale misura; 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. Di posticipare il termine di presentazione della domanda per la richiesta di 

assegnazione del contributo sul canone d’affitto di cui al bando di concorso approvato 

dall’Amministrazione comunale con determinazione n. 23 del 10.06.2020 (Fondo 

Nazionale per la Locazione – Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art.11); 

2. Di precisare che il presente atto non necessita di visto contabile; 

3. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Poggiodomo. 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.31 del 15-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 17-07-2020    al 01-08-2020 

Lì  17-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


